Standar minimal adil adalah jika secara zahir pandangan manusia kebaikan seseorang lebih dominan dari pada keburukannya atau kebajikannya lebih banyak dibanding dengan kesalahannya. Karena tidak ada

manusia yang terbebas dari dosa dan kesalahan.

### **BIOGRAFI IMAM AL-SYAFI'I**

Imam al-Syâfi'i dilahirkan di Gaza pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M). wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M). Nama lengkap Imam al-Syâfi'i adalah Abu Abdillah Muhammad ibn Idris ibn Abbas ibn Syafi'i ibn Said ibn 'Ubaid ibn Yazid ibn Hasyim ibn Abd al-Muththalib ibn Abd al-Manaf ibn Qushay al-Quraisy. Nasab Imam al-Syâfi'i bertemu dengan nasab Nabi Muhammad SAW. pada Abd Manaf.